
 1 

               ROMÂNIA 
JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD   
     MUNICIPIUL BISTRIŢA 
        CONSILIUL LOCAL 
 

 
 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea execuţiei bugetului local, bugetului instituţiilor publice finanţate 

din venituri proprii şi subvenţii din bugetul local şi bugetul creditelor interne al 
municipiului Bistriţa pe  trimestrul II anul  2021 

 
 

 Consiliul local al municipiului Bistriţa, întrunit în şedinţă ordinară în data de 
29.07.2021;  
 având în vedere:  

Referatul de aprobare nr.60830/15.07.2021 al Primarului municipiului 
Bistrița; 

Raportul nr.60830/15.07.2021 al Primarului municipiului Bistriţa şi Direcţiei 
Economice;  

Avizul favorabil nr.113/28.07.2021 al Comisiilor de specialitate reunite ale 
Consiliului local al municipiului Bistrița; 

în conformitate cu: 
prevederile Legii nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările ulterioare;  
  în temeiul dispoziţiilor art.129, alin.4, lit. „a”, art.139, alin.3, lit.„a”, art.155, 

alin.1 lit.”c” şi alin.4 lit.„b” din Ordonanta de urgenta nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
 ART.1. - Se aprobă execuţia bugetului local al municipiului Bistriţa pe 
trimestrul II anul 2021, aşa cum este prezentată în anexa nr.1. 

ART.2. – Se aprobă execuţia bugetului instituţiilor publice finanţate din 
venituri proprii si subvenţii din bugetul local al municipiului Bistriţa pe trimestrul II 
anul 2021, aşa cum este prezentată în anexa nr.2; 

ART.3. - Se aprobă execuţia bugetului creditelor interne  al municipiului 
Bistriţa pe trimestruI II anul 2021, aşa cum este prezentată în anexa nr.3. 
 ART.4. –  Anexele 1 - 3 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART.5. – Prezenta hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al 
municipiului Bistriţa în şedinţa ordinară, cu respectarea art. 139 alin.3 lit.”a” din 
Ordonanța de urgenta nr. 57/2019 privind Codul administrativ, respectiv cu un 
număr de 18 voturi „pentru”.  

 
 



 2 

 
 

 ART.6. – Secretarul general al municipiului, prin Compartimentul pregătire 
documente, contencios, va comunica prezenta hotărâre: 

- Direcţiei Economice; 
- Serviciului Audit intern; 
- Primarului municipiului Bistriţa; 
- Instituţiei Prefectului - Judeţul Bistriţa-Năsăud.  

   
 
 

 
 

        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        CONTRASEMNEAZĂ  
                                                                     PENTRU SECRETAR GENERAL, 
                DIRECTOR EXECUTIV 
                HANGAN SORIN                 CINCEA DUMITRU MATEI 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bistriţa, la 29 IULIE 2021 
Nr. 102 
SN/CE/CTT/ ex.4. 
 


